[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

24 февраля 2015 года

№29
О признании утратившими силу некоторых правовых актов Магнитогорского городского Собрания депутатов

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Магнитогорска, Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1.
Признать утратившими силу:

1) Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов от 30 октября 2012 года №162 «Об утверждении Порядка предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми в соответствии с земельным законодательством органы местного самоуправления города Магнитогорска имеют право распоряжаться, для целей, не связанных со строительством»;
2) Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов от 29 октября 2013 года №191 «О внесении изменений в Порядок предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми в соответствии с земельным законодательством органы местного самоуправления города Магнитогорска имеют право распоряжаться, для целей, не связанных со строительством, утвержденный Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 30 октября 2012 года №162»;

3) Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов от 24 июня 2014 года №106 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в городе Магнитогорске».

2.
Настоящее Решение вступает в силу с 1 марта 2015 года.

3.
В случае, если до дня вступления в силу настоящего Решения администрацией города Магнитогорска утверждена схема расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории в целях его предоставления для целей, не связанных со строительством и (или) с эксплуатацией зданий, сооружений, предоставление такого земельного участка осуществляется в соответствии со статьей 34 Земельного кодекса Российской Федерации, Порядком предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми в соответствии с земельным законодательством органы местного самоуправления города Магнитогорска имеют право распоряжаться, для целей, не связанных со строительством, утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 30 октября 2012 года №162 (в редакциях, действовавших до 1 марта 2015 года), но не позднее 1 января 2018 года.

4.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, исполняющего полномочия главы города Магнитогорска В.В.Бахметьева, председателя Контрольно-счетной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова.

	Исполняющий полномочия

главы города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского городского Собрания депутатов

	В.В. Бахметьев
	А.О. Морозов

2